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niem i zna jo mo ścią ryn ku ubez pie -
czeń kor po ra cyj nych. 

Za da niem ze spo łu jest dzia łać lo -
kal nie, być bli sko bro ke rów, bu do wać
part ner skie, dłu go fa lo we re la cje i za -
ufa nie. Ze spół TUZ chce wy róż niać
się szyb ko ścią dzia ła nia, otwar to ścią
i in dy wi du al nym po dej ściem. Szy te
na mia rę pro gra my ubez pie cze nio we
chce bu do wać wspól nie z bro ke ra mi.

– Na szym prio ry te tem jest roz wój
współ pra cy z bro ke ra mi i każ dy part ner
jest dla nas waż ny – za rów no naj więk -
sze kan ce la rie, jak i mniej sze pod mio ty,
dzia ła ją ce lo kal nie – pod kre śla Mo ni -
ka Bi der mann.

Re zul ta tem po sta wie nia na bu do -
wa nie no wej ofer ty pro duk to wej i sil -
ne go ze spo łu eks per tów w ob sza rze
ubez pie czeń kor po ra cyj nych jest dy na -
micz ny roz wój TUZ w tym seg men cie. 

– Ro zu mie my po trze by na sze go
klien ta, dla te go sta le do sko na li my pro -
duk ty, ale też pro ce sy po sprze da żo we
i li kwi da cji szkód. Wie rzy my, że in ten -
syw na pra ca, ja ką TUZ wkła da w bu -
do wę tej li nii biz ne so wej, wy cho dzi
na prze ciw wy ma ga niom, ja kie sta wia
nam ry nek i bro ke rzy – mó wi Mo ni ka
Bi der mann. 

TUZ dba o peł ne za ufa nia re la cje.
Człon ko wie ze spo łu dą żą do sta łe go
by cia w kon tak cie, wza jem ne go ucze -
nia się swo ich po trzeb i ro zu mie nia
moż li wo ści biz ne so wych. 

– Or ga ni zu je my spo tka nia w sie dzi -
bie TUZ, u bro ke ra jak rów nież on li -
ne. Na bie żą co oma wia my spra wy,
z któ ry mi bro ker spo ty ka się na co
dzień we wszyst kich ob sza rach: pro -
duk tu, ob słu gi i li kwi da cji szkód. Każ -
dy z part ne rów mo że na nas li czyć
w ca łym pro ce sie sprze da żo wym. Pla -
nu je my też oczy wi ście obec ność
na Kon gre sie Bro ke rów i wie rzy my, że
bę dzie to ide al na oka zja do lep sze go
po zna nia się i za pre zen to wa nia ofer ty
w in dy wi du al nych roz mo wach – mó wi
Mo ni ka Bi der mann.

TUZ to fir ma z pol skim ka pi ta -
łem. 20 lat te mu pew nie nie by ło by to
atu tem, ale dzi siaj sy tu acja jest in na,
sto su nek klien tów do te go, co pol skie
w biz ne sie, ra dy kal nie się zmie nia. 

– Cie szę się, że w du żej mie rze to
dzię ki TUZ-owi wła śnie prze sta je obo -
wią zy wać za sa da, że do bre ubez pie cze -
nia kor po ra cyj ne mo że ofe ro wać tyl ko
ubez pie czy ciel pań stwo wy lub za gra -
nicz ny – mó wi Ja ro sław Piecz ko. 

By cie nie du żą (po nad 400 pra -
cow ni ków) pol ską or ga ni za cją z nie -
skom pli ko wa ną struk tu rą po zwa la
na szyb kie pro ce sy de cy zyj ne. Oso -
by, któ rych opi nie są ko niecz ne
do przy go to wa nia ofer ty dla klien ta,
pra cu ją na tym sa mym pię trze, dzię -
ki cze mu ła two o szyb ką i sku tecz ną
ko mu ni ka cję.

TUZ do sko na le ro zu mie naj istot -
niej szą, a za ra zem naj prost szą za sa -
dę współ pra cy z bro ke ra mi, ja ką
jest dzia ła nie w in te re sie klien ta.
Ozna cza to uważ ność na szcze gó ło -
we po trze by nie tyl ko w ob sza rze
pro duk to wym, ale też w kwe stii 
wy go dy, bez pie czeń stwa i wręcz
pew no ści, że bę dzie wła ści wie i pro -
fe sjo nal nie ob słu żo ny w każ dym
mo men cie trwa nia re la cji.

W tym du chu, z po cząt kiem ro ku,
TUZ za czął bu do wać i eks perc ko

szko lić spe cjal ny Dział Ob słu gi Bro -
ker skiej, w struk tu rze De par ta men tu
Ob słu gi i Sprze da ży Bez po śred niej. 

– Dziś już mo że my po wie dzieć, że
na sza bie żą ca współ pra ca ce chu je się
szyb ko ścią re ali za cji spraw, dba ło ścią
i kom plek so wo ścią ich wy ja śnia nia
oraz szcze gól nym za an ga żo wa niem.
Dzia ła my tro chę też na za sa dzie przej -
mo wa nia wy zwań bro ke rów na sie bie.
Ma to na ce lu bu do wa nie dłu go trwa łej,
part ner skiej re la cji z bro ke ra mi w du -
chu win -win. To na niej szcze gól nie
nam za le ży. W tym za my śle ob słu ga po -
sprze da żo wa chce kon ku ro wać z wy so -
ką ja ko ścią eta pu sprze da żo we go –
mó wi At ti la Zahn, dy rek tor De par ta -
men tu Ob słu gi i Sprze da ży Bez po -
śred niej. 

Już od po nad 15 lat TUZ li kwi du -
je szko dy dla biz ne sów ma łych i du -
żych, na wet kil ku mi lio no wych.
Zdo był do świad cze nie m.in. w sek -
to rze miesz kal nic twa (spół dziel nie,
wspól no ty miesz ka nio we), sa mo rzą -
do wym, jak rów nież w trud nej 
i wy ma ga ją cej bran ży go spo dar ki
od pa da mi. 

W związ ku z szyb kim roz wo jem
ofer ty ubez pie czeń dla klien ta kor po -
ra cyj ne go roz wi ja się rów nież wy spe -
cja li zo wa na w je go po trze bach
ob słu ga li kwi da cji szkód. Już te raz
do szkód kor po ra cyj nych prze zna cze -
ni są wy bra ni li kwi da to rzy, z wie lo let -
nim do świad cze niem, a od lip ca
w struk tu rach TUZ zo sta nie utwo rzo -
ne osob ne Biu ro Li kwi da cji Szkód
Kor po ra cyj nych. 

W sy tu acji szkód szcze gól nie trud -
nych TUZ ko rzy sta z li kwi da cji pro -
wa dzo nej przez spe cja li stycz ne fir my
ze wnętrz ne, jak Ri sk Gu ard. W szko -
dach z as si stan ce flot współ pra cu je
z Glo bal As si stan ce, z gru py VIG. 

Prze wa gą TUZ w ob słu dze bro ke -
ra jest ko rzy sta nie z au tor skie go 
sys te mu elek tro nicz nej tecz ki szko do -
wej, gdzie w jed nym miej scu zbie ra -

na jest ca ła ko niecz na do ku men ta cja
i ko re spon den cja, któ ra na po trze by
bro ke ra mo że być od po wied nio do -
sto so wy wa na. 

– Ofe ru je my tak że moż li wość spraw -
nej in te gra cji sys te mu szko do we go 
TUZ z sys te ma mi szko do wy mi sta łych
klien tów bro ker skich – mó wi Da riusz
Ra da czyń ski, dy rek tor De par ta men -
tu Li kwi da cji Szkód. 

Pod sta wo wą ko rzy ścią in te gra cji
po mię dzy sys te ma mi in for ma tycz ny -
mi jest oszczęd ność cza su, dzię ki
wy eli mi no wa niu do dat ko wej ko re -
spon den cji e -ma ilo wej. Wy mia na 
do ku men ta cji po zo sta je bo wiem
na po zio mie sys te mów in for ma tycz -
nych, a peł ne da ne szko dy po
stro nie ubez pie czy cie la i bro ke ra wi -
docz ne są w jed nym miej scu.

Każ dy part ner mo że li czyć w TUZ
na po nad stan dar do we, in dy wi du al ne
po dej ście i przy pi sa ną jed ną oso bę
od po wia da ją cą za wy mia nę in for ma -
cji mię dzy ubez pie czy cie lem a pra -
cow ni ka mi bro ke ra. TUZ sta wia
bo wiem na ści słą współ pra cę, sta ra -
jąc się po zo sta wać w kon tak cie
na każ dym eta pie re ali za cji szko dy,
dzię ki cze mu klient ma za wsze ak tu -
al ną wie dzę o prze bie gu pro ce su. 

– Za le ży nam na dia lo gu po par tym
rze tel ny mi ar gu men ta mi, na part ner -
skiej dys ku sji, na któ rej chce my bu do -
wać wza jem ne zro zu mie nie i uczyć się
współ pra cy – mó wi Da riusz Ra da -
czyń ski. 

Part ner skie po dej ście do li kwi da -
cji szkód po twier dza ją ryn ko we wy -
róż nie nia, któ re TUZ otrzy mał już
trzy krot nie – In sty tu cja Fi nan so wa
Przy ja zna Me dia cji, przy zna na przez
KNF w 2019, 2021 i 2022 r. 

Ja ki jest spo sób TUZ na suk ces

na ryn ku kor po ra cyj nym?

– Do bry ubez pie czy ciel kor po ra cyj -
ny po wi nien być otwar ty na po trze by
klien ta, wła ści wie ro zu mieć ry zy ko
i umie jęt nie je wy ce niać, być go to wy
do ne go cja cji, de cy zyj ny i ter mi no wy. 
Je że li te ele men ty wy stę pu ją, jest bar -
dzo praw do po dob ne, że ubez pie czy -
ciel osią gnie suk ce sy, na wet je śli nie
bę dzie mógł się po chwa lić do mi nu ją -
cym udzia łem w ryn ku lub po wią za -
niem z za gra nicz nym ka pi ta łem.
Je ste śmy te go świa do mi, zmie nia my
się we wła ści wym kie run ku i to sta no -
wi od po wiedź na py ta nie o moż li wość
pod bo ju ryn ku bro ker skie go przez
TUZ Ubez pie cze nia – mó wi Ja ro -
sław Piecz ko. ■


